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ورزشی

مهری رنجبر/همه چیز آرام بود. مثل همیشه. 
آخرین جلسه تمرینی تیم ملی والیبال، دو روز 
قبل از سفر به لهستان، با جشن تولد شروع شد. 
تولد مسعود صالحیه پیشکسوت والیبال ایران. 
کیک مستطیلی شکل با شمع‌های رویش را 
سیدمحمد موسوی کاپیتان جدید تیم ملی آورد 
و دسته گل رز قرمز را بهروز عطایی سرمربی 
تیم به صالحیه هدیه داد. با آمدن کیک همه 
ملی‌پوشان روبه‌روی جایگاه به خط شدند و برای 
پیشکسوت والیبال دست زدند. این پیشکسوت 
شمع‌هایش را فوت کرد و ملی‌پوشان با دستور 
یاناس مربی بدنساز لهستانی با حرکات کششی 
گرم کردند. بعد هم نوبت به بازی 6 به 6 با تأکید 
بر دفاع روی تور رسید؛ تمرینی که سرعتی زنان 
ملی‌پوش بدجور برای دفاع، با هم کری‌خوانی 

ساعته  دو  تمرین  از  بعد  بازیکنان  داشتند. 
سرد کردند. اتفاق غیرمنتظره هم از همین جا 
شروع شد. سیدمحمد موسوی بعد از حضور 
دو هفته‌ای در اردو، بازوبند کاپیتانی را صبح از 
میاد عبادی‌پور گرفت و تنها چند ساعت بعد، 
رودرروی خبرنگاران از تیم ملی کناره‌گیری کرد. 
او که به گفته خودش شرایط ماندن در اردو را 
ندارد، خیلی زود بازوبند کاپیتانی را پس داد و 
گفت: »من از سال قبل با بهروز عطایی در ارتباط 
بودم. او به من گفت تیم ملی برای انسجام فکری 
و فنی به من نیاز دارد و من هم به همین خاطر 
وارد اردو شدم. البته برایم خیلی سخت بود که 
بعد از مدت‌ها دوری از مسابقه وارد تمرینات 
شوم، اما به توصیه مادرم به اردو آمدم، ولی حالا 
پشیمانم. من همیشه با همه توانم برای تیم‌هایی 

که در آن بازی کرده‌ام، به میدان رفته‌ام و همیشه 
خواستم مثمرثمر باشم. فکر کردم می‌توانم به 
تیم ملی کمک کنم و فقط به خاطر تیم ملی به 
اردو برگشتم. متأسفانه شرایط ادامه تمرینات و 
ماندن در اردو را ندارم. من باید دلم جایی باشد 
که در آن کار می‌کنم تا بتوانم همه توانم را به 
کار بگیرم. متأسفانه شرایط قلبی کمک به تیم 
ملی را ندارم.« این سرعتی زن باتجربه، بازیکنان 
تیم ملی را طلایی می‌‌داند: »صادقانه می‌گویم 
نمی‌توانم به تیم ملی کمک کنم. سیاسی‌کاری 
زیادی در تیم ملی انجام می‌شود. این بازیکنان 
استعدادهای بی‌نظیری هستند و به معنای 
واقعی کلمه طلا هستند و از نسل ما قطعاً بهتر 
خواهند شد و تنها  تجربه می‌‌خواهند. در یک تیم 
مدیریت و امکانات خیلی مهم است. من حالا 

بهترین شرایط را دارم و به نظرم می‌توانم بعدها 
به تیم ملی کمک کنم. متأسفانه بعضی‌ها فکر 
می‌کنند ما ماشین کشاورزی هستیم و تنها باید 
استارت بزنیم، در حالی که شخصیت ما باید 
حفظ شود. من  ظهر پنجشنبه تصمیمم را گرفتم 
که اصلًا احساسی نیست و درباره‌اش خیلی فکر 
کردم و از حضور دوباره در تیم ملی پشیمان 
شده‌ام و همان طور که گفتم، فقط به خاطر حرف 
مادرم به اردو آمدم. اما در مسابقات قهرمانی 

جهان نیستم.«
از سویی میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم ملی 
صحبت‌های موسوی را تأیید کرد: »من قباً 
در مورد امکانات فدراسیون حرف نزده بودم، 
چون این امکانات هیچ‌وقت کامل نبوده است. 
موسوی کاملًا درست گفته است. ما دو ماه دور از 

خانواده و با فشار بالا در مسابقات حاضر بودیم 
و تنها 18 میلیون تومان پاداش گرفتیم که اگر 
نمی‌دادند، خیلی بهتر بود. شخصیت من و 
بازیکنان تیم که تحت این فشار بالا، بدون پزشک 
و ماساژور، مسابقه داده و تمرین کردند، بیشتر 
از این حرف‌ها و این مبالغ است .ما حتی اتاق 
پزشک هم نداریم و باید از جیب خودمان مکمل 
غذایی بخریم. ما تنها به عشق مردم والیبال بازی 
می‌کنیم.« کاپیتان تیم ملی در حالی حرف از نبود 
مکمل غذایی می‌‌زند که فدراسیونی‌ها می‌‌گویند 
سال قبل مقداری پروتئین به ارزش بیش از 100 
میلیون تومان فاسد شده و آن را دور ریخته‌اند. 
البته محمد رضا داورزنی رئیس فدراسیون و 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ترجیح می‌‌دهند 

درباره این ادعاها حرفی نزنند.

تقوی:کاش سید منافع ملی و تیم را به خودش ترجیح می‌‌داد

غلامی: بی‌نظیرترین والیبالیست قرن، همیشه حقیقت‌گو بودی

خداحافظی  والیبال،  فدراسیون  دبیر  عقیده  به 

سیدمحمد موسوی باعث ایجاد تنش در تیم شده است. 

میاد تقوی به خبرنگار »ایران« می‌‌گوید: »سید بدون 

هیچ اطلاعی به کادر فنی یا فدراسیون، پنجشنبه در 

آخرین تمرین از تیم ملی خداحافظی کرد؛ تصمیمی 

که تیم را متشنج کرد. در حالی که نباید این تصمیم را 

دو روز قبل از سفر تیم می‌‌گرفت چرا که تیزر تیم ملی، 

پوستر و لباس با اسم کاپیتانی او آماده شده و حالا 

فدراسیون با این شرایط به دردسر افتاده است. موسوی 

بازیکن بزرگی است و باید حرفه‌ای‌تر خداحافظی 

می‌‌کرد. کاش او منافع تیم ملی را بر تصمیمش ارجح 

می‌‌دانست و به شکل درستی اجرا می‌‌کرد.« دبیر 

فدراسیون معتقد است این موضوع برای تیم ملی 

حاشیه‌ساز شد: »این قضیه برای تیم ملی حاشیه‌ساز 

شده است، در حالی که تیم ملی باید آرامش کامل 

داشته باشد. شهروز همایون‌فر که جایگزین سید شد 

در قونیه است و گرفتن ویزای لهستان او هم پروسه 

خودش را دارد.« او تأکید کرد امکانات فدراسیون مثل 

گذشته است: »فارغ از اینکه موسوی چرا این تصمیم 

را گرفته، باید بگویم امکانات فدراسیون با سال‌های 

قبل تغییری نکرده است. تیم در همان هتل المپیکی 

اسکان داشته که سال‌های قبل بوده، در حالی که 5 

سال پیش تیم ملی در خوابگاه می‌‌ماند. سالن تمرین 

همان سالن همیشگی فدراسیون است، سالن بدنسازی 

هم همان است. شاید اگر می‌‌گفت امکانات ضعیف‌تر 

شده، بهتر بود تا بگوید افتضاح است. اینکه دلیل اصلی 

خداحافظی سید  امکانات نه، بلکه دوری سه ماهه‌اش 

از تمرین بوده، بهتر، حرفه‌ای و منطقی‌تر بود.«

عادل غلامی، سرعتی‌زن سابق تیم ملی والیبال از 

سیدمحمد موسوی و انتقاداتش تمام قد دفاع کرد. او 

بعد از خداحافظی موقت سید و انتقاداتی که مطرح 

کرد، در یک استوری نوشت: »ایران به امثال تو و خیلی 

از ورزشکارها بدهکاره، اگه والیبال جهانی شد و به این 

جایگاه رسید، تلاش آدم‌های زیادی بوده، شاید باهات 

اختلاف نظر دارم ولی بی‌نظیرترین والیبالیست قرن 

ایرانی و همیشه حقیقت‌گو بودی.«

سیدمحمد موسوی با وجود کاپیتانی، نیامده رفت

بازویی که »بند« نشد!

فصل جدید سری آ ایتالیا از امشب آغاز می‌‌شود

3 مدعی و کوهی از مشکلات
گروه ورزشی/ فصل جدید سری آ ایتالیا 
از امشب با انجام 4 دیدار آغاز می‌‌شود. 
پس از 9 قهرمانی متوالی برای یوونتوس، 
2 فصل اخیر تیم‌های شهر میان، 
اسکودتو را از بانوی‌پیر ربودند. حالا که 
میان مدافع عنوان قهرمانی است، در 
آستانه فصل 2023-2022 تیم‌های اینتر 
و یوونتوس در تلاش هستند با تقویت 
خودشان جلوی تکرار قهرمانی روسونری 
را بگیرند. به نظر می‌رسد همین 3 تیم 
در فصل جدید بازهم مدعیان قهرمانی 
باشند. البته رم، لاتزیو، ناپولی و حتی 
آتالانتا هم می‌توانند بین بالانشینان 
باشند. میلان امشب به مصاف اودینزه 
می‌‌رود . قهرمانی میلان در فصل 2022-

2021 خیلی خاص بود، چرا که این تیم 
بعد از 11 سال به حسرت هوادارانش 
خاتمه داد و سرمربی‌شان هم به اولین 
قهرمانی‌اش رسید. حالا در آستانه شروع 
فصل جدید میلان با تغییرات بسیار کم 
و تقریباً همان ترکیبِ قهرمان به استقبال 
مسابقات خواهد رفت. تکرار قهرمانی 

میان اصاً اتفاق بعیدی نیست، چرا 
که ظاهراً قلق کار دست پیولی آمده. 
میان بعد از بحران مالی دوران مالکان 
چینی، فصل قبل بعد از 11 سال قهرمان 
ایتالیا شد اما در جذب اهدافش در فصل 
نقل و انتقالات ناکام بود. اسون بوتمن 
از لیل به نیوکاسل رفت و رناتو سانچز 
از پاری‌سن‌ژرمن سر در آورد یعنی دو 
تهدید جدی علیه لیگ ایتالیا، یکی لیگ 
برتر و دیگری ابرباشگاه‌های ثروتمند. 
حتی وقتی میان شارل دی کتلر را از 
بروژ گرفت، یان مولدر بازیکن سابق تیم 
ملی هلند از رفتن این بازیکن 21 ساله به 
سن‌سیرو ابراز شگفتی کرد: »معنی این 
انتقال را نمی‌فهمم، او باید به لیگ برتر 
می‌رفت، بهترین لیگ جهان. این روزها 
میلان و لیگ ایتالیا جای بازیکنان بزرگ 

در سال‌های آخر بازی‌شان است.«
اینترِ سیمونه اینزاگی فصل قبل 
خوب شروع کرد، بد ادامه داد و پایان 
خوب فصل با توجه به شکست در 
دربی دلامادونینا ثمربخش نبود. تکرار 

برای  متفاوت  سرمربی  با  قهرمانی 
افعی‌ها رخ نداد، ولی تیمی که با 2 
امتیاز کمتر نسبت به قهرمان در رده 
دوم ایستاده، بی‌شک شانس قهرمانی 
داشت.  خواهد  را  جدید  فصل  در 
نراتزوری خوب تقویت شده و می‌تواند 
برای گرفتن انتقام از رقیب و همشهری 
آماده باشد. یوونتوس دیگر تیم مدعی 
این فصل از دوشنبه کار خود را شروع 
می‌‌کند. ماسیمیلیانو آلگری برگشت تا 

یوونتوس دوباره مدعی قهرمانی شود 
و به روزهای خوب برگردد، اما تیمش 
فصل قبل 8 بازی را باخت و خیلی زود 
از کورس قهرمانی دور شد. حتی یووه تا 
رده هفتم هم پایین رفت. تیم چهارم 
فصل قبل حالا تقویت شده تا دوباره 
همان قدرت اول فوتبال ایتالیا شود. 
شاید بین مدعیان قهرمانی قرار بگیرند، 
ولی شانس قهرمانی‌شان کمتر از میلان و 

اینتر خواهد بود.

یک مشکل بزرگ سری آ حق پخش 
است که لیگ برتری‌ها تقریباً 10 برابر 
تیم‌های ایتالیایی از حق پخش درآمد 
دارند اما ایتالیا باید خودش را برای 
این اشکال سرزنش کند. خاویر تباس 
رئیس لالیگا سال گذشته گفت: »چطور 
ممکن است که درآمد فوتبال ایتالیا 
از اسپانیا کمتر است با در نظر گرفتن 
اینکه هم جمعیت بیشتری دارد هم 
پاسخ  دارد.«  بالاتری  سرانه  درآمد 

در سوء‌مدیریت فوتبال در یک دوره 
طولانی است. بسیاری از تصمیم‌گیران 
فوتبال ایتالیا از جمله رئیس یوونتوس، 
آندره‌آ آنیلی کووید 19 را مقصر دانستند 
اما این پاندمی چهارچوب اقتصادی 
فوتبال را به هم نزد، بلکه ضعف‌های 
آن را نشان داد. به نوشته مارکو یاریا از 
گاتزتا دلو اسپورت سری آ بیش از همه 
از این ویروس آسیب دید چون قبل از 
شیوع آن هم بیمار بود: »این بحران 
حاصل اشتباهات مدیریتی و نداشتن 
استراتژی روشن و بلندمدت بود. در 
دوران درآمد حق پخش، همه پول 
باشگاه‌های ایتالیایی صرف هزینه‌های 
ورزشی و دستمزدها و انتقالات شد 
به جای اینکه سرمایه‌گذاری لازم در 
زیرساخت‌ها، تبلیغات، بازاریابی و به 
طور خلاصه الزامات مدیریت فوتبال 
رسید  جایی  به  کار  بگیرد.  صورت 
که میان و اینتر، دو تا از مهم‌ترین 
ایتالیا  باشگاه‌های  پرافتخارترین  و 

فروخته شدند.«

پریسا غفاری/ با انتشار استارت لیست مسابقات وزنه‌برداری 
مشخص  کشورمان  حریفان  اسامی  کشورهای  بازی‌های 
شدند. تیم ملی وزنه‌برداری  با ۹ وزنه‌بردار شامل حافظ 
قشقایی، مصطفی جوادی، حسین سلطانی، رسول معتمدی، 
امیرحقوقی، مهدی کرمی، رضا بیرالوند، پیمان جهان وعلیرضا 
یوسفی با مربیگری سعیدعلی حسینی ومحمدرضا براری 
عازم قونیه شده‌اند. نگاهی به استارت لیست این مسابقات 
حاکی از آن است  که هیچ‌یک از ملی‌پوشان کشورمان در اوزان 
مختلف در صدر قرار ندارند و برای ایستادن بر یکی از سکوهای 
قهرمانی رقابت سختی با حریفان بویژه وزنه‌برداران کشورهای 
آسیای میانه خواهند داشت. پس از ترکیه میزبان بازی‌ها که با 
۱۰ وزنه‌بردار شرکت کرده، تیم‌های ایران، عربستان، ازبکستان 
و قزاقستان با ۹ وزنه‌بردار و جمهوری آذربایجان با 8 وزنه‌بردار 
بیشترین شرکت‌کننده را دارند. حافظ قشقایی ملی‌پوش دسته 

۶۷ کیلوگرم کشورمان نخستین وزنه‌بردار ایرانی بود که دیروز 
روی تخته رفت. در رقابت‌های دسته ۸۱ کیلوگرم که 8 وزنه‌بردار 
در آن حضور دارند، ایران دو نماینده به نام‌های مصطفی 
جوادی و حسین سلطانی دارد. سلطانی با حدنصاب مجموع 
۳۴۰ کیلوگرم پایین‌تر از وزنه‌برداران کشورهای ازبکستان و 
ترکمنستان قرار دارد. جوادی نیز در این وزن برای کسب قهرمانی 
باید از سد توشتیمورف و دورانوف از ازبکستان و ترکمنستان عبور 
کند. رضا بیرالوند تنها وزنه‌بردار ایرانی در دسته ۹۶ کیلوگرم با 
حدنصاب ۳۶۰  کیلوگرم پس از اوسارف ازبکستان که حدنصاب 
۳۶۵ کیلوگرم را اعلام کرده است در رده دوم ایستاد. ملی‌پوش 
دسته ۹۶ کیلوگرم کشورمان افزون بر حریف ازبکستانی خود 
رقابت سختی با حسن بایف وزنه‌بردار ترکمنستانی که همسان 
با بیرالوند حدنصاب ۳۶۰ کیلوگرم را دارد، خواهد داشت. رسول 
معتمدی امید اول ایران برای کسب مدال در این بازی‌ها به 

همراه امیر حقوقی دو ملی‌پوش دسته  ۱۰۲ کیلوگرم با حد 
نصاب 370 کیلوگرم حضور دارند. این حدنصاب ۱۸ کیلوگرم 
کمتراز وزنه‌ای است که برای وزنه‌بردار آذربایجان ثبت شده 
است. تیم ملی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم دو وزنه‌بردار به نام‌های 
مهدی کرمی و پیمان جان دارد. این دو وزنه‌بردار با حدنصاب 
۳۷۰ کیلوگرم، پایین‌تر از روسان نورالدین‌اف وزنه‌بردار مشهور 
ازبکستانی و دارنده چند مدال جهانی و المپیک که حدنصاب 
۴۰۵ کیلوگرم را ثبت کرده است، ایستاده‌اند. با حضور اکبر یورایف 
ازبکستان در دسته به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم از هم اکنون مدال طلا 
این وزن را باید به ازبکستانی‌ها داد. در فوق سنگین هم یورایف 
حدنصاب ۴۲۵ کیلوگرم را دارد که علیرضا یوسفی نماینده 
کشورمان حدنصاب ۳۹۰ کیلوگرم را ثبت کرده است. یوسفی 
برای کسب مدال نقره این دسته باید با وزنه‌برداران پاکستانی و 

ترکمنستانی رقابت کند.

ëëبسامی به برنز دسته 55 کیلوگرم وزنه‌برداری رسید
پوپک بسامی نماینده دسته 55 کیلوگرم با رکورد مجموع 165 
کیلو اولین مدال تیم وزنه‌برداری بانوان در بازی‌های کشورهای 
اسامی را به گردن آویخت. بسامی در حرکت یک‌ضرب وزنه 
71 کیلوگرمی و در دوضرب وزنه 94 کیلویی را مهار کرد و با 
مجموع 165 کیلوگرم در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز را از 
آن خود کرد. پوپک بسامی قبل از مسابقه برای رسیدن سر وزن 

به ناچار موهایش را کوتاه کرد.

»استارت لیست« وزنه‌برداری بازی‌های کشورهای اسلامی منتشر شد

هیچ یک از ملی‌پوشان پیشتاز نیستند

رئال مادرید در بازی سوپرجام اروپا براحتی اینتراخت فرانکفورت را 
2-0 شکست داد و برای پنجمین بار قهرمان شد. گل‌های داوید آلابا 
و کریم بنزما قهرمان فصل گذشته را در آستانه شروع فصل جدید به 
یک افتخار دیگر رساندند. بنزما کارش را از همان جایی آغاز کرد که 
در فصل گذشته پایان داده بود و آن زدن یک گل حیاتی دیگر برای 
رساندن تیمش به جامی دیگر بود . مهاجم فرانسوی با بغل پای 
تکضرب کات‌بک وینیسوس جونیور در دقیقه 65 را از زیر بدن کوین 
تراپ دروازه‌بان حریف به تور دروازه اینتراخت چسباند تا نشان دهد 
که برای یک فصل پرگل دیگر آماده است و شاید هم شایسته‌ترین 
گزینه برای کسب توپ طلا باشد. آلابا هم که یکی از بهترین مقاطع 
عمرش را در رئال مادرید سپری می‌کند، در ادامه شروع درخشانش 
با کهکشانی‌ها که با دوگانه لالیگا و اروپا همراه بود، سومین جام را به 
ویترین افتخاراتش با تیم پایتخت اسپانیا اضافه کرد. این چهارمین 
گل او برای رئال مادرید بود اما او در عمل به مسئولیت اصلی‌اش 
در خط دفاعی هم بی‌عیب و نقص کار کرد و دو بار با سد کردن راه 

بوره و کولو موانی، بموقع تیمش را از خطر نجات داد. آلابا در پایان 
بازی 91 درصد پاس سالم داشت.در این بازی علاوه بر بنزما و آلابا 
که گلزنی کردند، کاسمیرو ‌هافبک برزیلی رئال مادرید هم جزو 
بهترین بازیکنان میدان بود. او بار دیگر در خط میانی کهکشانی‌ها 
خوش درخشید و در عین حال با 9 تکل موفقش کمک بسزایی به 
هم‌تیمی‌‌هایش در خط دفاعی کرد. در فاز هجومی نیز کاسمیرو با 
پاسی که به آلابا در صحنه گل اول داد، تأثیرش را گذاشت و اگر تیر 

افقی دروازه نبود، پای خودش هم به گلزنی باز می‌شد.

رئال مادرید برای پنجمین بار قهرمان سوپرجام اروپا شد

مثل آب خوردن!
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فدراسیون فوتبال مراکش وحید هلیلهودزیچ سرمربی 
تیم ملی این کشور را در فاصله تنها سه ماه به آغاز 
کرد.  اخراج  قطر   2022 جهانی  جام  رقابت‌های 
هلیلهودزیچ به مراکشی‌ها کمک کرد که بدون قبول 
شکست در مراحل مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا، 
یکی از 5 سهمیه این قاره را برای سفر به قطر کسب 
کنند. با این حال فدراسیون فوتبال مراکش تصمیم به 
اخراج او گرفت و دلیل آن هم وجود برخی تفاوت‌ها در 

دیدگاه طرفین در مورد شیوه آمادگی ملی‌پوشان این 
کشور برای حضور در جام جهانی بوده است. در نتیجه 
این تفاوت‌ها، تیم ملی مراکش در فاصله تنها 100 روز به 
آغاز جام جهانی بدون سرمربی شد و باید هرچه سریعتر 
جانشین هلیلهودزیچ را برای دور بعدی بازی‌های 
ملی در ماه سپتامبر پیدا کند. این اولین باری نیست 
که هلیلهودزیچ در آستانه جام جهانی اخراج می‌شود. 
مربی بوسنیایی سال 2010 نیز در فاصله 4 ماه به آغاز 
جام جهانی آفریقای جنوبی، از سمت مربیگری تیم 
ملی ساحل عاج اخراج شد و جای خود را به اسون گوران 
اریکسن داد. او سال 2018 نیز در فاصله دو ماه مانده به 
جام جهانی روسیه از مربیگری تیم ملی ژاپن اخراج شد. 
ظاهراً مراکشی‌ها قرار است ولید الرکراکی دفاع راست 
سابق تیم ملی مراکش را جانشین هلیلهودزیچ کنند. 
او ماه مه سال جاری، تیم ویداد کازابلانکای مراکش را 

قهرمان لیگ ملت‌های آفریقا کرد.

هلیلهودزیچ باز هم در آستانه جام جهانی اخراج شد
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پاری سن ژرمن بازیکنان خود را تهدید کرد
نشریه اکیپ فرانسه در خبری مدعی شد که باشگاه پاری‌سن‌ژرمن برای 
خلاص شدن از دست 7 بازیکن مازاد خود که هنوز تیم پیدا نکرده‌اند، آنها را 
تهدید به فرستادن به تیم ذخیره‌های باشگاه در دسته پنجم فوتبال باشگاهی 
فرانسه کرده است. طبق ادعای اکیپ 7 بازیکن مازاد پاری سن ژرمن که 
باشگاه آنها را برای ترک این تیم تحت فشار قرار داده شامل آندر هررا، 
لاوین کورزاوا، یولیان دراکسلر، رافینیا، تیلو کرر، ادریسا گویه و مائورو ایکاردی 
می‌شود. در همین حال دو بازیکن جوان تیم، ادوارد میشو و اریک جونیور 
ابیمبه هم نفرات دیگری هستند که کریستوف گالتیه سرمربی پاری‌سن‌ژرمن 
آنها را نمی‌خواهد. این خبر توسط نشریه لو پاریزین هم تأیید شده و این رسانه 

از این بازیکنان به عنوان نفرات لیست ناخواسته باشگاه یاد کرده است. 

بایگانی شدن شماره 6 به احترام اسطوره
شماره ۶ که توسط بیل راسل، اسطوره فقید لیگ بسکتبال امریکا پوشیده 
می‌‌شد، در سراسر لیگ بازنشسته خواهد شد. آدام سیلور مدیر NBA گفت: 
»بازنشستگی شماره ۶ بیل راسل در هر تیم NBA نشان دهنده دوران 
حرفه‌ای برجسته اوست. این اولین بار در تاریخ لیگ است که چنین اتفاقی رخ 
می‌‌دهد. بازیکنان فعلی NBA که در حال حاضر شماره 6 را به تن می‌کنند، 
از جمله لبرون جیمز ستاره لیکرز می‌توانند به پوشیدن آن ادامه دهند.« 
همچنین سلتیکس، جایی که راسل تمام دوران حرفه‌ای خود را در آن بازی و 
مربیگری کرده است، لباس‌هایی متفاوت و منحصر به فرد خواهد داشت که 
بزودی رونمایی می‌‌شود. بیل راسل در ۳۱ ژوئیه در سن ۸۸ سالگی درگذشت. 
او در طول دوران حرفه‌ای خود ۱۳ فصل برای بوستون سلتیکس بازی کرد. او 
به همراه این باشگاه ۱۱ بار قهرمان NBA شد. پنج بار به عنوان باارزش‌ترین 
بازیکن NBA شناخته شد و ۱۲ بار در بازی ستاره‌ها شرکت کرد. راسل یکی از 
اولین بازیکنان سیاه پوست NBA بود و اولین امریکایی آفریقایی تبار بود که 
 NBA به مقام فوق ستاره دست یافت. او بعدها به اولین مربی سیاهپوست

تبدیل شد.

خانه اسطوره فوتبال کرایه داده می‌‌شود!
خانه‌ای که یوهان کرایف اسطوره فوتبال هلند و بارسلونا دوران کودکی خود 
را در آن سپری کرد به طرفداران او اجاره داده می‌شود. طرفداران کرایف این 

امکان را خواهند داشت تا زندگی در خانه سال‌های 
نخست اسطوره فقید تیم ملی هلند و بارسلونا را 
تجربه کنند.  به گزارش نشریه سان، آن دسته از 
افرادی که علاقه‌مند به دیدن محل سکونت کرایف 

فقید در 12 سال نخست زندگی‌‌اش هستند 
می‌توانند با پرداخت تنها 150 پوند برای 

یک هفته در این خانه زندگی کنند. اسطوره 
تیم‌های آژاکس، بارسلونا و تیم ملی هلند 
سال 1947 در شهر آمستردام متولد شد 
و دوران کودکی خود را کنار والدین سبزی 
فروشش در این خانه محقر سپری کرد که 

در منطقه بتوندورپ در حومه شهر است. او 
سال 2016 در سن 68 سالگی درگذشت.

پنجشنبه طلایی کاروان ایران
کاروان ایران در پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، 48 
ساعت پرخبر و البته خوش‌خبر را پشت سرگذاشت. در این بین، پنجشنبه 
روزی خاص بود و ورزشکاران کشورمان در رشته‌های مختلف درخشیدند و 
کاروان ایران در این روز صاحب 7 مدال طلا شد. در واقع می‌توان پنجشنبه 

را روز طلایی کاروان ایران در قونیه دانست. 
ëë4 مدال ملی‌پوشان تکواندو در روز سوم

روز سوم مسابقات تکواندو بازی‌های کشورهای اسلامی با طلای علی احمدی، 
2 نقره غزل سلطانی و زینب اسماعیلی و تک برنز مهران برخورداری به 
پایان رسید. علی احمدی ملی پوش تکواندو در وزن منفی 87 کیلوگرم با 
شکست رقیب اردنی به طای این دوره از بازی‌ها رسید.زینب اسماعیلی 
و غزل سلطانی به ترتیب در فینال این رقابت‌ها مقابل فریدا عزیزوا و رقیه 
حیلدریم ترکی نتیجه را واگذار کردند تا به نقره دست پیدا کنند. همچنین 
مهران برخورداری در مرحله نیمه نهایی در دیداری نزدیک با باخت مقابل 

رقیب ازبکستانی مدال برنز را برگردن آویخت.
ëëتیم ملی تنیس روی میز مردان و زنان ایران طلا را درو کردند

تیم‌های ملی تنیس روی میزمردان و زنان ایران در پنجمین دوره 
بازی‌های کشورهای اسلامی طلا را بر گردن آویختند. تیم ملی مردان با ترکیب 
نیما و نوشاد عالمیان، امیرحسین هدایی و افشین نوروزی با هدایت جمیل 
لطف‌الله نسبی در فینال با پیروزی 3-0 مقابل عربستان از عنوان قهرمانی 
خود دفاع کردند. همچنین تیم ملی زنان با ترکیب ندا شهسواری، مهشید 
اشتری، شیما صفایی و پریناز حاجیلو قهرمانی دوره قبل خود را تکرار کردند.

ëë3 طلا ی پاراتیروکمان
پاراکمانداران ملی پوش در رقابت‌های تیمی بازی‌های کشورهای اسامی 
‌3طلا گرفتند. درفینال کامپوند تیمی مردان تیم ملی با ترکیب هادی نوری و 
علی سینا منشا‌زاده با برتری 154 بر 145 مقابل تیم ملی ترکیه به طلا رسید.

تیم کامپوند زنان هم با ترکیب مریم یاورپور و فرزانه عسکری با نتیجه 154 
بر149 مقابل میزبان به پیروزی رسید تا طلا را برگردن بیاویزند. تیم میکس 
کامپوند هم با ترکیب علی سینا منشازاده و مریم یاورپور با برد مقابل میزبان 
طلا را به نام خود ثبت کرد. در ادامه هم تیم ریکرو مردان و ریکرو میکس به 

مدال نقره رسیدند.
ëëپنجمی احسان حدادی در پرتاب دیسک

ملی‌پوش پرتاب دیسک که یکی از امیدهای اصلی کسب مدال در بازی‌های 
کشورهای اسلامی بود، دستش به مدال نرسید. تیم ملی دوومیدانی ایران که 
در روزهای گذشته توسط فرزانه فصیحی در دوی 100 متر به مدال ارزشمند 
نقره دست یافت، در انتظار کسب مدالی دیگر توسط احسان حدادی بود اما 
این اتفاق نیفتاد. حدادی که حین پرتاب‌هایش بشدت از سمت تعدادی از 
ورزشکاران ایرانی حاضر در محل مسابقه تشویق می‌شد، نتوانست حریفان 
خود را پشت سربگذارد و در نهایت با قرار گرفتن در رده پنجم به کار خود در 

قونیه پایان داد. در این ماده پرتابگر قطری صاحب مدال طلا شد.
ëëپایان کار آزادکاران با 9 مدال

رقابت‌های کشتی آزاد بازی‌های کشورهای اسامی با 5 طلا، 2 نقره و 2 برنز 
برای ملی‌پوشان ایرانی به پایان رسید. مجتبی گلیج در وزن 97 کیلوگرم 
در فینال در حالی که با نتیجه 2-0 از مصطفی سیسیز از ترکیه پیش بود با 
توجه به مصدومیت این کشتی‌گیر، به پیروزی رسید و به مدال طلا دست 
یافت. همچنین سید مهدی هاشمی در وزن 125 کیلوگرم بعد از پشت‌سر 
گذاشتن حریفان آذربایجانی، ازبکستانی و ضربه کشتی‌گیران قرقیزستانی و 
ترکمنستانی، در فینال با شکست رقیب ترک به طلا رسید. احمد بذری آزادکار 
وزن 92 کیلوگرم هم بعد از رسیدن به فینال در این مرحله حریفی از میزبان 
را درهم کوبید تا طلایی دیگر برای کاروان ایران به دست آورد. همچنین 
در روزهای قبل این رقابت‌ها علیرضا کریمی و علی سوادکوهی با شکست 
حریفان آذربایجانی و ترکیه‌ای در فینال به مدال طلا رسیدند. در این رقابت‌ها 
صادق فیروزپور در وزن 74 کیلوگرم و حسین ابوذری در 70 کیلوگرم به ترتیب 
با شکست مقابل حریفانی از آذربایجان و قرقیزستان نقره این دوره از رقابت‌ها 
را به دست آوردند. همچنین مرتضی قیاسی در وزن 65 کیلوگرم و مجید 

داستان در وزن 61 کیلوگرم 2 برنز تیم‌ملی در این رقابت‌ها را کسب کردند.


